PAGE
3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня  2023 г.  № 16
          с.Никольское 1-е

Об исполнении бюджета

Никольского 1-го сельского

поселения за 2022 год

Рассмотрев отчет администрации Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского  муниципального района об исполнении  бюджета за 2022 год, на основании статьи 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Никольского 1-го сельского поселения, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить исполнение бюджета за 2022 год по доходам в сумме 27918460,46 рублей и по расходам в сумме 27918460,46 рублей с показателями согласно приложению.

          2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Никольского 1-го сельского поселения ».

	Председатель Совета народных

депутатов Никольского 1-го сельского

поселения

	С.В.Шайкин

	Глава  Никольского 1-го

сельского поселения
	А.Н.Халяпин

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

от 26.06.2023 г. № 16
Отчет
об исполнении бюджета

администрации Никольского 1-го сельского поселения за 2022 год

	ДОХОДЫ

	КБК
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	x
	Доходы бюджета - всего
	27 918 460,46
	22 683 788,83

	Собственные доходы

	182 1 00 00000 00 0000 000
	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 836 000,00
	5 838 261,29

	182 1 01 02000 01 0000 110
	НДФЛ
	563 000,00
	563 625,84

	182 1 05 03000 01 0000 110
	  Единый сельскохозяйственный налог
	410 000,00
	410 390,40

	182 1 06 01000 00 0000 110
	  Налог на имущество физических лиц
	93 000,00
	93 653,78

	182 1 06 06030 00 0000 110
	  Земельный налог с юр.лиц
	2 132 000,00
	2 132 728,81

	182 1 06 06040 00 0000 110
	  Земельный налог с физ.лиц
	2 638 000,00
	2 637 862,46

	914 1 00 00000 00 0000 000
	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	933 000,00
	933 586,00

	914 1 08 00000 00 0000 000
	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9 000,00
	9 310,00

	914 1 11 00000 00 0000 000
	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	924 000,00
	924 276,00

	914 2 00 00000 00 0000 000
	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21 149 460,46
	15 911 941,54

	914 2 02 15001 00 0000 150
	  Дотации на выравнивание обл
	617 000,00
	617 000,00

	914 2 02 16001 00 0000 150
	  Дотации на выравнивание район.
	594 000,00
	594 000,00

	914 2 02 30000 00 0000 150
	  Субвенции (военкомат)
	247 600,00
	247 600,00

	914 2 02 40014 10 0000 150
	  Межбюджетные трансферты
	1 800 946,50
	1 561 720,00

	914 2 02 49999 10 0000 150
	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	17 876 913,96
	12 876 913,96

	914 2 07 05030 10 0000 150
	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	13 000,00
	13 000,00

	914 2 18 00000 10 0000 150
	  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-
	131 352,00

	914 2 19 60010 10 0000 150
	  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-
	-129 644,42

	РАСХОДЫ

	КБК
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	3

	4
	5

	x
	Расходы бюджета - всего
	27 918 460,46
	22 516 327,05

	в том числе:

	 01 02
	Глава
	842 200,00
	842 050,00

	 01 04
	Аппарат
	4 874 412,87
	4 874 059,39

	 02 03
	Национальная оборона
	247 600,00
	247 600,00

	 03 10
	Пожарная безопасность
	554 443,00
	554 443,00

	 04 01
	Центр занятости
	15 212,86
	15 212,86

	 04 09
	Национал.эконом.(дороги)
	1 800 946,50
	1 561 720,00

	 04 12
	Передача полномочий
	110 760,00
	110 760,00

	 05 03
	ЖКХ
	5 814 410,43
	5 652 254,98

	 05 05
	Кап.строительство
	9 173 220,80
	4 173 220,80

	 08 01
	Культура МКУК
	3 612 854,00
	3 612 609,62

	 10 01
	  Выплата пенсий за выслугу лет
	872 400,00
	872 396,40